
РЕШЕНИЕ № 054/06/99-917/2020

«28» мая 2020 года                                                                                                    г. Новосибирск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской
области (Комиссия Новосибирского УФАС России) по контролю в сфере закупок в
составе:

<...>

рассмотрев поступившее в Новосибирские УФАС России поручение ФАС России о
проведении инициативной внеплановой проверки закупок, осуществляемых в
рамках национальных проектов, в соответствии с поручением Президента РФ №
Пр-907 от 23.05.2019г.,

УСТАНОВИЛА:

В Новосибирское УФАС России поступило поручение ФАС России о проведении
инициативной внеплановой проверки закупок, осуществляемых в рамках
национальных проектов, в соответствии с поручением Президента РФ № Пр-907 от
23.05.2019г. 

В связи с изложенным, Комиссия Новосибирского УФАС России провела
внеплановую проверку закупки торгового оборудования на объект «Региональный
центр волейбола в г. Новосибирске» (электронный аукцион №
0151200006020000001). Заказчик - государственное казенное учреждение
Новосибирской области «Управление капитального строительства»,
уполномоченный орган - министерство строительства Новосибирской области.В
соответствии с указанным поручением Новосибирскому УФАС России необходимо
провести инициативную внеплановую проверку закупок, осуществляемых в рамках
национальных проектов.

Изучив информацию, размещенную в единой информационной системе, Комиссия
Новосибирского УФ АС России установила следующее.

Национальный проект «Демография».

Федеральный проект «Спорт - норма жизни».

Извещение размещено в единой информационной системе 24.01.2020г.

Начальная (максимальная) цена контракта 1 423 748,59 рублей.

Окончание срока подачи заявок 04.02.2020г. в 08:00 часов.

Дата и время проведения аукциона «06» февраля 2020г. в 9:40 часов.

Установлено ограничение участия в закупке в соответствии с ч.З ст.30
Федерального закона № 44-ФЗ «О контрактной системе», затребована
соответствующая декларация в заявке.

Установлено ограничение допуска товаров, происходящих из иностранных
государств в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 10.07.2019 №



878 «О мерах стимулирования производства радиоэлектронной продукции на
территории Российской Федерации при осуществлении закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, о внесении
изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 16 сентября
2016 г. № 925 и признании утратившими силу некоторых актов Правительства
Российской Федерации», затребована в заявке декларация участника закупки о
нахождении радиоэлектронной продукции в соответствующем реестре с
указанием номера реестровой записи.

Согласно протоколу рассмотрения первых частей заявок от 05.02.2020г. на участие
в закупке поданы четыре заявки, которые признаны соответствующими
требованиям документации об электронном аукционе.

В установленный законом срок, а именно, 25.02.2020г. заключен контракт №
25406509800 20 000032 по цене 1 074 440,00 рублей.

Каких-либо нарушений законодательства о контрактной системе в документации и
сведениях, размещенных в единой информационной системе, не выявлено.

На основании вышеизложенного и руководствуясь ч.15 ст.99 ФЗ № 44-ФЗ Комиссия
Новосибирского УФ АС России,

РЕШИЛА:

Признать в действиях заказчика и уполномоченного органа отсутствие нарушений
законодательства о контрактной системе в сфере закупок.

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со
дня его вынесения.


